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SA:S TRAGEDI (1933/34) 
  
Den 30 januari 1933 tycktes uppfylla alla de revolutionära kämparnas 
förhoppningar: Segern hade vunnits, Führern hade blivit rikskansler; NSDAP hade 
blivit den tyska nationens ledande politiska kraft, dess stormavdelning svällde oe-
motståndligt - i juni 1934 bar redan mer än tre miljoner tyska män stolt SA:s bruna 
skjorta; stabschefen var riksminister och hade vid segerpartiets riksdag i septem-
ber 1933 symboliskt pekats ut som den starkaste personligheten efter Hitler och 
nästan jämbördig med Führern. Och ändå, i bakgrunden, växte ett berättigat miss-
nöje inom SA:  
 
 Det talades för lite om förverkligandet och genomförandet av den nationalsocial-
istiska revolutionen, för mycket om ett "nationellt uppror" som nu var fullbordat. 
Men en allians och kompromiss med den fortfarande mäktiga reaktionen i 
Reichswehr, administrationen och ekonomin var inte en seger, var bara en halv 
framgång. SA:s kamp hade alltid varit mot den röda fronten OCH reaktionen, ända 
sedan de första nationalsocialistiska revolutionärerna hade förråtts och skjutits ner 
av reaktionen den 9 november 1923. Rödfronten hade konsekvent eliminerats och 
slutligen besegrats efter den 30 januari 1933, den nationella revolutionen hade 
segrat - men var var den socialistiska revolutionen, som konsekvent borde och nu 
måste eliminera reaktionen? 
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Även Führerns citerade nyårsbudskap, trots all dess påtagliga värme och uppskatt-
ning, lät märkligt otydligt och urvattnat:  
 
 Reichswehr skulle fortsätta att skydda riket utåt, men SA inåt? Vad skulle det 
konkret betyda: skydd inåt, det skulle faktiskt innebära kontroll över hela den stat-
liga säkerhetsapparaten och dess omorganisation. Men detta kunde det inte vara tal 
om - även om SA upprepade gånger användes som en "hjälppolis" och ett antal SA
-ledare utnämndes till polischefer, var polis- och säkerhetsapparaten på intet sätt 
underordnad SA-ledningen som helhet, vilket hade varit nödvändigt och nödvä-
ndigt för att SA verkligen skulle kunna fullgöra denna uppgift. Skulle Röhm ha 
varit tvungen att ta över inrikesministeriet för detta ändamål? - Inte heller det var 
det tal om. 
 
  SA-ledningen var lika skeptisk till "arbetsfördelningen" med Reichswehr:  
 
De nationalsocialistiska revolutionärerna runt Ernst Röhm var nästan alla före det-
ta frontofficerare och senare frikårschefer - politiska soldater som hade tvingats 
lämna Reichswehr och för länge sedan hade insett att denna till synes opolitiska 
styrka i själva verket var ett högst politiskt maktinstrument för reaktionen. Ernst 
Röhm och hans stab förstod revolutionens logik, att en revolution är riktigt säker 
först när den har skapat sin egen revolutionära armé! 
  
Under första halvåret 1934 skärptes därför de interna spänningarna alltmer: SA 
krävde en "andra revolution" mot reaktionen och, som ett avgörande steg mot det-
ta, omvandlingen av SA till en beväpnad folkmilis, samt överförandet av lämpliga 
ledare och underledare som officerare och underofficerare till Reichswehr för att 
kunna kontrollera det politiskt. Ur kombinationen av båda elementen - skapandet 
av en högteknologisk, kraftfull och snabbt utplacerbar, liten nationalsocialistisk 
elitstyrka, med stöd av en folkmilis bestående av praktiskt taget alla män i militär 
ålder - skulle den önskade nationalsocialistiska folkarmén växa fram under 
ledning av SA-staben och dess avgörande maktmedel skulle ryckas ur reaktionens 
händer.  
  
Därmed blev SA:s gamla dubbelkaraktär allt tydligare igen: även om det alltid 
förblev en obegränsad underavdelning av partiet i enlighet med sin självbild, ville 
det nu inte bara bli en militär enhet igen, som tidigare, utan också bli den revolu-
tionära folkarmén i framtiden! För detta hade den trots allt valts ut och främjats av 
Röhm redan 1919. I slutändan var det så han alltid hade förstått sin uppgift som 
SA-ledare. Och detta motsvarade också - som nämnts - logiken hos NSDAP som 
ett revolutionärt parti, som hade hävdat: "Partiet befaller staten!" 
 
 I sina avdelningar hade partiet redan under kamptiden upprättat en "skuggstat", 
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som efter revolutionen skulle tränga in i den borgerliga statsapparaten och 
omvandla den i nationalsocialistisk mening. Och i denna skuggstat hade SA alltid 
haft rollen som den framtida folkarmén. Varken SA-ledningen eller den vanlige 
SA-kämpen förstod nu varför man efter maktövertagandet på alla nivåer - men 
framför allt när det gällde SA:s uppgift - alltmer offrade detta krav till förmån för 
en kompromiss och en uppdelning av makt och uppgifter med reaktionen. 
  
Med stöd av sina tre miljoner SA-krigare, som även obeväpnade redan var den nu-
merärt starkaste maktfaktorn i riket, började Ernst Röhm motarbeta detta: Han 
föregrep den förväntade andra fasen av revolutionen och började omvandla och 
omorganisera SA till en militär formation, och genom spektakulära appeller från 
SA-grupper i hela riket, genom tal, proklamationer och marscher, utövade han allt 
större påtryckningar. Han förklarade: 
  
"Om borgerliga själar tycker att det räcker med att statsapparaten har fått ett an-
nat tecken, att den nationella revolutionen redan har varat för länge, så håller vi 
gärna med dem för en gångs skull; det är verkligen hög tid att den nationella rev-
olutionen upphör och att den blir den nationella socialistiska revolutionen. Vare 
sig det passar dem eller inte kommer vi att fortsätta vår kamp. När de äntligen 
förstår vad som står på spel, med dem, om de inte vill, utan dem, och om det måste 
vara, mot dem." 
  
Och slutligen, den 18 april 1934, ägde den öppna krigsförklaringen mot reaktionen 
rum på ett sätt som inte längre kunde överträffas, när Ernst Röhm i ett tal sade 
  
"Men vi har inte gjort en nationell revolution, utan en nationell-socialistisk revo-
lution, varvid vi lägger särskild vikt vid ordet "socialistisk"! Om dessa nationella 
krafter under tiden, utöver sitt nationella tänkande, har lärt sig och praktiskt prak-
tiserat socialismen, kan de fortsätta att marschera med oss. Men om de tror att vi 
för deras skull skulle göra ens den minsta eftergift åt vår konsekventa socialistiska 
vilja, så misstar de sig allvarligt.  
 
 Reaktion och revolution är naturliga dödsfiender. Det finns inga broar över och 
över, eftersom den ena utesluter den andra. I en obegriplig mildhet rensade den 
nya regimen i Tyskland, när den tog makten, inte hänsynslöst upp bland det gamla 
och ännu äldre systemets bärare och hantlangare. I dag finns det människor i of-
fentlig tjänst som ännu inte har känt en fläkt av den nationalsocialistiska revolu-
tionens anda. Vi anklagar dem inte för att de har en attityd som har överträffats av 
utvecklingen, även om vi inte anser att det är lyckligt att de har eliminerats i stäl-
let för att sättas på en jämlik fot. Men vi kommer att bryta nacken av dem hårt och 
skoningslöst om de vågar bekräfta denna reaktionära inställning." 
  
Sådana och liknande proklamationer, som upprepades dussintals under dessa 
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månader, ledde alltmer till rykten om att Ernst Röhm planerade en kupp - att den 
andra revolutionen, som han ansåg nödvändig, skulle utlösas av ett uppror från 
SA. Men detta skulle vara att helt missbedöma Röhm:  
 
Ernst Röhm var alltid en lojal och trogen anhängare till Führern - visserligen inte 
en bysantinsk ja-sägare och smickrare, utan en självsäker och självtänkande vän. 
Med beväpningen av SA:s elittrupper (Stabswache), omorganisationen av SA till 
en militär styrka och med sina appeller och proklamationer förberedde Röhm inte 
en statskupp, som knappast kunde iscensättas på ett så öppet och provokativt sätt. 
Det var alltid klart att revolutionens andra fas inte skulle inledas mot Adolf Hitler, 
utan med honom; men det var också alltid klart att Röhm, precis som 1924, skulle 
avgå och lämna tillbaka sin kommission om Führern beslutade sig mot honom. Ett 
tydligt bevis på detta är att Röhm inte hade avgått från den bolivianska armén när 
han återvände till Tyskland, utan bara hade tagit tjänstledigt - med andra ord 
lämnat sin väg tillbaka öppen om han inte skulle kunna genomföra sina idéer! 
Varken den 30 juni 1934 eller senare fanns det därför något hot om ett SA-uppror: 
"Röhm-putschen" var i själva verket en kupp mot Ernst Röhm - möjliggjord av ett 
nervkrig och intrigspel från reaktionens sida, som Führern lurades av. 
  
Någon billig kritik av Adolf Hitler bör dock inte göras i detta läge: Röhm ville inte 
kuppa, men han ville utöva påtryckningar - även på Führern, för att vinna honom 
för sina idéer. Enbart detta var ett brott mot SA:s "grundlag", som säger att SA inte 
får driva en egen politik, utan alltid måste förbli en militant underavdelning till 
partiet och underordna sig dess strategi och taktik. Denna överträdelse skulle 
förvisso ha motiverat att stabschefen avsattes. Det var också oansvarigt i en så 
spänd inrikespolitisk atmosfär, där ingen SA-kupp var möjlig, men en reaktionär 
Reichswehr-kupp var ständigt möjlig och hotades också vid olika tillfällen. En 
sådan kupp kunde ha lett till inbördeskrig!  
Lurad av reaktionens kupprykten och intriger, stärkt av Röhm-motståndare i par-
tiet, pressad av stabschefen och hotad av reaktionära restaureringsförsök, tjänade 
Hitlers agerande den 30 juni 1934 i hans ögon till att förhindra ett hotande in-
bördeskrig. Mot denna bakgrund blir avrättningen av SA-ledarna förståelig. Man 
kan inte och får inte vilja döma ut skuld och tragedi från den historiska observa-
törens bekväma fåtölj, femtio år senare! 
  
Däremot kan man av historiska erfarenheter dra lärdomar för nutid och framtid - 
som vi redan har gjort med SA:s första tragedi den 9 november 1923: Den under-
liggande spänningen i SA:s dubbla karaktär - militär eller rent politisk - utlöstes 
två gånger i dramatiska händelser: Den 9 november 1923 och den 30 juni 1934. 
Båda gångerna stod SA på höjden av sin makt och båda gångerna förlorade det 
denna makt i blodiga uppgörelser som inte lämnade det någon chans. Efter 1923 
var beslutet att beröva SA dess militära karaktär och omvandla det till en uteslu-
tande propagandistiskt effektiv partiarmé det rätta. Vid den tidpunkten hade Ernst 
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Röhm fel. SA:s uppgift var inte att besegra det system man bekämpade militärt, 
utan att samla nationens kämpande elit i sina led och genom SA-andans exempel 
vinna över de breda folkmassorna till nationalsocialismen för att göra en legal rev-
olution möjlig för NSDAP. Detta är hur vi hade förstått SA-traditionen och detta är 
hur vi tillämpar den i dagens kamptid. 
  
Den 30 juni 1934 var emellertid den nationalsocialistiska rörelsen redan vid mak-
ten, SA hade i huvudsak fullgjort sin uppgift. I en sådan situation gäller det 
emellertid nu att genomsyra den borgerliga statens alla institutioner och maktbas-
tioner med den nationalsocialistiska andan, omvandla dem och ställa dem under 
partiets auktoritet. Detta inkluderar framför allt alla former av inre och yttre 
statssäkerhet. Dessa områden är de klassiska uppgifterna för ett segerrikt SA och 
den militanta elit av nationen som är organiserad i det! Utan en sådan kamp mot 
den borgerliga reaktionens maktbastioner förblir en revolution ofullständig och 
måste misslyckas och kollapsa under de stora påfrestningarna, vilket den till slut 
gjorde. Så den här gången hade Ernst Röhm rätt. 
  
Den konsekventa och skoningslösa kampen mot reaktionen är därför det sjunde 
kravet i SA:s tradition. Med tanke på SA:s och dess store stabschefs blodiga och 
tragiska historia står vi helt medvetet och obevekligt i denna SA-tradition, som 
tydligt uttrycks i de redan citerade orden av Ernst Röhm:  
 "Reaktion och revolution är naturliga dödsfiender. Det går inte att bygga broar 
över och över eftersom den ena utesluter den andra." 
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